
Σελίδα 1 από 4 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

Αριθμός Απόφασης  278/2020 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 28/27-8-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 

 
 ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση Αναδόχου για την προμήθεια 

καυσίμων». 
 
         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 27-8-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00’, στο 

Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστοκλέους 1 και 
Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 17274/21-8-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ -

Μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  
4.Αστερής Ευγένιος – Μέλος  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –Μέλος  
7.Αναγνωστόπουλος Κων/νος– Μέλος  
 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 

εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και δύο (2) απόντα, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος προσήλθε στο 3ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης. 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . .   

 
      Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7Ο  θέμα της 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 
      Θέτω υπόψη σας το αρ. πρωτ. 16493/12-8-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, με το οποίο μας αποστέλλεται το από 

27.7.2020 Πρακτικό διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων που  αναφέρει τα εξής:                                            
         
«Στην Αμαλιάδα σήμερα την 27-7-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14'00 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο αμαξοστάσιο του Δήμου Ήλιδας η επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την 

ΑΔΑ: ΨΒ0ΡΩΡΘ-Τ6Δ



Σελίδα 2 από 4 

 

υπ' αριθμόν 296/2019 και τροποποιήθηκε με την 67/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
που υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια Καυσίμων και Λιπαντικών με αριθμ. 
Διακήρυξης 775/15-1-2020, η οποία έλαβε τον υπ' αριθ. 83711 αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 20PROC006161215 2020-01-15. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Γιαννούλης Νικόλαος 
2) Ρούτσης Χρήστος 
3) Παπαναγιώτου Ιωάννης 

1. Με το υπ' αριθ. II πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών 
προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου για ανωτέρω διακήρυξη, η παρούσα 
Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη του Κων. Δρούλια ως προσωρινού αναδόχου. Με την 
υπ'αριθ. 169/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω 
πρακτικό και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. Κατά την 
ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής επιτpoπήc κατατέθηκε προδικαστική 
προσφυγή η οποία γνωστοποιήθηκε την 22-6-2020 από την ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ. 
 Η προσφυγή αφορά το Τμήμα Β Λιπαντικά, για τον λόγο αυτό η επιτροπή αποφάσισε 
την συνέχιση της διαδικασίας μόνον για το Τμήμα Α Καύσιμα. 
 
2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στον Κων. Δρούλια, μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική πρόσκληση με την οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός δώδεκα 
(12) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα πρωτότυπα 
ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 
4250/2014 (Α' 74) όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 
2.2.9.2 της ανωτέρω διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των 
λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την 
πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4- 2.2.8 αυτής. 

Σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, τα εν λόγω δικαιολογητικά, 
υποβάλλονται από τον προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του 
συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf και προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτόν 
εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία υποβολής τους. Όταν 
υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου και 
στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν. 

3. Η ανωτέρω πρόσκληση (με αρ.πρωτ. 12481/1-7-2020), σύμφωνα με το από 27-
7-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του διαχειριστή του διαγωνισμού κο Σωτήρη Γκρίλλα* 
προς τον πρόεδρο της επιτροπής κο Γιαννούλη Νικόλαο. Κοινοποιήθηκε 21-7-2020 
ηλεκτρονικά στον κ. Δρούλια και όχι 2-7-2020 λόγω προβλήματος στον ηλεκτρονικό 
υπολογιστή του. Άρα κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 21-7-2020. Ο 
προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε ηλεκτρονικά την 21-7-2020 το φάκελο 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν εμπρόθεσμη, 
(επισυνάπτεται στο σχετικό ηλεκτρονικό μήνυμα του κου Σ. Γκρίλλα στο τέλος του 
πρακτικού) 

4. Η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν είναι τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: ΨΒ0ΡΩΡΘ-Τ6Δ



Σελίδα 3 από 4 

 

 

 

5. Επίσης, ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου, 
λαμβάνοντας τον υπ' αριθ. 14754/23-07-2020 αριθμό πρωτοκόλλου, φάκελο 
δικαιολογητικών, όπως προβλέπεται στο παραπάνω άρθρο της διακήρυξης, ο οποίος 
παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. 
Συνεπώς, η κατάθεση του φυσικού φακέλου είναι εμπρόθεσμη. 

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των 
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο 

 

6. Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, 
αλλά και σ έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 
3.2 της διακήρυξης.  Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 την υπ' αριθ. 775/15-1-2020 Διακήρυξη του Δημάρχου 
 τις υποβληθείσες προσφορές 
 τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
 την υπ' αριθ.169/2020 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, με την οποία 

αναδείχτηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας Κ. Δρούλιας για 
το Τμήμα Α Καύσιμα. 

 την υπ' αριθ.12481/1-7-2020 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών 

Α/Α Περιγραφή Εγγράφου 

1 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αμαλιάδας 1052/2020 

2' Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αμαλιάδας 1053/2020 

3 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αμαλιάδας 1054/2020 

4 Πιστοποιητικό Επιμελητήριο Ηλείας 697/15-7-2020 

5 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για γενική χρήση αρ. πρωτ.4122/14-7-

2020 

6 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 151493/23-3-2020 

7 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το δημόσιο αρ. 

πρωτ.68884026 

8 Αδεια λειτουργίας με ΑΔΑ :6ΜΞ87Λ6-5ΦΤ 

9 ΤΑΧΙΣΝΕΤ 

10 Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ αρ.πρωτ.11131711.1654795/14-7-2020 

11 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας αρ.πρωτ. 168524/16-7-2020 

12 Υπεύθυνη Δήλωση Διαγωνισμού 

Α/Α Περιγραφή Εγγράφου 

1 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αμαλιάδας 1052/2020 

2 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αμαλιάδας 1053/2020 

3 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αμαλιάδας 1054/2020 

4 Πιστοποιητικό Επιμελητήριο Ηλείας 697/15-7-2020 

5 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για γενική χρήση αρ. πρωτ.4122/14-7-

2020 

6 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 151493/23-3-2020 

7 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το δημόσιο αρ. 

πρωτ.68884026 

8 Αδεια λειτουργίας με ΑΔΑ :6ΜΞ87Λ6-5ΦΤ 

9 ΤΑΧΙΣΝΕΤ 

10 Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ αρ.πρωτ.11131711.1654795/14-7-2020 

11 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας αρ.πρωτ.168524/16-7-2020 

12 Υπεύθυνη Δήλωση Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: ΨΒ0ΡΩΡΘ-Τ6Δ



Σελίδα 4 από 4 

 

 τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου που κατέθεσε ο προσωρινός 

ανάδοχος 
    προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 
Να κατακυρωθεί η προμήθεια του Τμήματος Α Καύσιμα στον Κ. Δρούλια γιατί 

κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης». 
 

 Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 και τις 

διατάξεις του Ν.4412/2016, το από 27.7.2020 Πρακτικό της Επιτροπής που 
συγκροτήθηκε με τις αριθμ.296/2019 & 67/2020 ΑΟΕ, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
    Την κατακύρωση της προμήθειας «Καυσίμων & Ελαιολιπαντικών Δήμου Ήλιδας & 
Ν.Π. αυτού», μόνο για το Τμήμα Α: Καύσιμα, στον Οικονομικό φορέα «ΔΡΟΥΛΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 278/2020  

 
             Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒ0ΡΩΡΘ-Τ6Δ


		2020-09-10T16:43:54+0300
	Athens




